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Eurokomunizmas VAIKO DIENA

"Eurokomunizmo” sąvoka yra pa
lyginant nauja, plačiau išgarsinta Va
karų Europos komunistų. Kai kurie 
yra linkę aiškinti, kad tai — vien suk
ta kairiųjų išdaiga, išgalvota apgauti 
ir suklaidinti dešiniuosius. Kiti "Euro
komunizme” Įžiūri tolimesnį komunis
tinio fronto skilimą.

Iš tikro, "europietiškas komuniz
mas” užgaunančiai skamba sovietams. 
Šie norėtų visur matyti vien masko
lišką komunizmą, kurio visi kiti rau
donieji privalėtų klausyti. Kremliaus 
nelaimei, pirmasis savotišku "E” keliu 
pasuko Jugoslavijos Tito, atsisakęs 
aklai laikytis Maskvos nustatymų. Po 
Stalino mirties Raud. Kinija taip pat 
pasuko savo keliu. Vėliau atkrito Al
banija. Lyg ir stebuklu (kadangi turi 
bendras sienas su Sovietija) Rumuni
ja nekartą atsisakė priimti Maskvos 
nurodymus. Visi šie Įvykiai metų bė
ryje skaudžiai pažeidė Maskvos < 
ritėtą.

Tas autoritetas galutinai subraškėjo 
kai Vakarų Europos komunistų par
tijos atvirai paskelbė, kad jų sąvoka 
liečianti komunizmą yra skirtinga nuo 
Kremliaus valdovų galvosenos. Tos 
partijos žada palaikyti draugiškus san
tykius su Maskva, bet nepasiduoda 
pastotosios įsakymams ir vykdys ko
munizmą savo nuožiūra. Už tautinį

PASAULIO
* Nato oro pajėgų viršininkas Cent. 

Europoje gen. R. Ellis pareiškė, kad 
Sov. Sąjunga išleidžia daugiau kariš
kiems bandymams, kaip visos Vakarų 
valstybės sudėjus kartu.

• Spaudos žiniomis gyvenimas ku
biečių užkariautoje Angoloje nėra 
normalus. Apie trečdalis krašto dar 
tebėra opozicinių grupių rankose. 
Trūksta maisto ir būtinų reikmenų. 
Kol kubiečiai kariauna su sukilėliais, 
sovietai perima į savo rankas adminis
traciją ir deimanto kasyklas. Angolie 
čiai pradeda suprasti, kad yra didelis 
skirtumas tarp komunistų skelbiamos 
teorijos ir praktikos.

• Baltijos valstybių konsulų priėmi
mas Kanados parlamente, baltiečių 
vakaro proga, nepatiko Sov. Sąjungos 
ambasadoriui Aleks. Jakovlevui, kuris 
užsienio reikalų ministerijoj išreiškė 

komunizmą "E” pavyzdžiu pasisakė 
taip pat Japonijos komunistų partija.

Lengva suprasti kad Vakarų Euro
pos komunizmo vadovai kultūriniu at
žvilgiu jaučiasi pranašesni už sovietus. 
Antra vertus, kai kur, kaip pav. Ita
lijoj Jie turi rimtų galimybių paimti 
valdžios vairą į savo rankas . . . per 
laisvus rinkimus. Panašios prabangos 
bolševikai niekuomet nepažino.

Santykių įtempimo netenka laukti, 
kadangi Vakarų komunistų partijom 
komunizmas Rusijoj lieka naudingas 
propagandiniu atžvilgiu. Yra, tačiau, 
aišku, kad Maskva nebegalės panau
doti tas partijas savo užkariavimų pa
ramai. Turės ieškoti kitokių išeičių, 
daug sunkesnių ir pavojingesnių. Už
tenka prisiminti, kad savo laiku tiek 
italų, tiek prancūzų komunistų partijos 
viešai pasisakė prieš Maskvos įsikišimą 
Čekoslovakijoje; tuo pačiu metu Ru- 
tnunjją.2tsisal;č_ siųsti kariiinmc.' 
nės dalinius į Čekoslovakiją to "žy
gio” pateisinimui.

Gali atsitikti, kad Vakarų Europos 
raudonųjų posūkis atsilieps į pačių 
Kremliaus valdovų galvoseną. Bent 
kuriuo atveju, nedalomo "Raudonojo 
Fronto” su galva Maskvoje jau nebe
lieka. Šis reiškinys teikia gerų vilčių 
ateičiai.

Leonardas Sruoga.

savo nepasitenkinimą. Kanada niekad 
nėra pripažinusi priverstino Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos įjungimo Sov. Są
jungom.

• Mažiausia arabų Kuwaití naftos 
valstybėlė turi supirkusi 70 milij. sva
rų vertės britų bendrovių akcijų.

• Nato vadovybė Briuselyje prane
šė, kad sovietai turi įsteigę bazę ant 
Šiaurės ašigalio ledo lyties, kuri artėja 
prie Kanados krantų. Lyties dydis 3 X 
1,5 mylių.’ Bazės įgula — 180 žmo
nės. Iš pradžių bazėje dirbo tiktai Le
ningrado Artikos ir Okeonografijos 
tyrimo mokslininkai, tačiau ledo ly
čiai priartėjus prie Kanados, įsteigta 
ir antroji — kariška bazė-šnipinėjimo 
reikalams. Bazėje gali nusileisti leng
vas lėktuvas ir keletas malūnsparnių.

• Britų socialinės apsaugos, minis- 
nistras pranešė, kad rukoriu gydymas

Rugpiūčio pirmąjį sekmadienį Ar
gentinoje švenčiama Vaiko Diena. 
Turime Motinos dieną, tėvo dieną, 
mokytojo dieną ir tt. Nepersenai įves
ta ir tam simpatingam, mažam ir išdy
kusiam tvariniui viena diena. Faktinai, 
tą dieną įvedė komerciantai, nes 
tada išperkama didelė gausybė žaislų 
ir kitų dalykų. Pamažu ir lietuvių or • 
ganizacijos pradėjo daryti parengimus 
vaiko dienos proga su atitinkama pro
grama ir daug saldumynų. Šiais me
tais mūsų kolonijoje įvyksta net keli 
vaikams parengimai.

Mes, lietuviai, ypatingai daug dė • 
mesio turime kreipti mūsų vaikams, 
nes jie yra mūsų ateitis, mūsų tąsa. Su 
dideliu apgailestavimu tenka konsta
tuoti, kad metams slenkant mūsų vai
kai vis mažiau ir mažiau bekalba lie
tuviškai. Mūsų kolonijoj yra daug lie
tuviškų porų, kilusių iš grynai lietu
viškų šeimų, mokančių puikiai lietu
viškai, bet kaž kodėl savo tarpe ir su 

I savo vaikais kalba tik vietine kalba. 
Išdavoje: tokių šeimų vaikai labai sun- 
tą dieną įvedė komerciantai, nes 
kiai grabalioja lietuviškai arba visai

kainuoja po 2 milijonus svarų per sa
vaitę.

• Po daugiau kaip vienerių metų 
pertraukos, Kinija paskyrė Wong-J o- 
ping amabasadorium į Maskvą.

* Nuo rugpiūčio pirmos dienos pa
keliamos transporto kainos. Bilieto 
minimum kaina 30 pezų. Ankščiau 
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Hamiltono Mergaičių Choras x 
"AIDAS" J u- *

Koncertavęs Kanadoje, JAV-bėse, *
Anglijoj, Vokietijoj ir Italijoj — *

♦> , . . . * dabar pirmą kartą *

Bs. Aires mieste! *
*

KONCERTAS !
4> *

Rugpiūčio 7 d. 18 val. ODEON * 
4" 

teatre, c. Esmeralda 367, Capital. *

* Bilietai numeruoti. Užsisakykite iš anksto pas Jaunimo S-gos X 
jį valdybos narius arba sek. telef. V. Barzdžius 963-1060, N. Burbaitė X

768-1459, L. ir G. Mičiūdai 601-1765, L. Stankevičius 241-0933, X
jį Tr. Simanauskas 241-7942. X
X Rengia ir kviečia X
X Arg. Liet. Jaunimo Sąjunga.
i X

nemoka. Padėtį išgelbsti dar senutės, 
kurios palieka vaikų daboti ir visada 
kalba lietuviškai su jais.

Mūsų organizacijų vadovai yra la
bai susirūpinę dėl ateities. Jei mes ne
priauginsime jaunimo, su laiku mūsų 
organizacijos ištuštės. Reikia prašyte 
prašyti jaunas šeimas, kad jos lankytų
si lietuviškuose parengimuose ir kartu 
vestų savo jaunąją kartą. Tegul vaikai 
auga mūsų akyse ir pratinasi prie lie
tuviškų draugijų. Jeigu jie išdykauja 
— pakentėkime, jeigu jie sutepa ir 
sudaužo — pataisykime, bet leiskime 
jiems augti mūsų tarpe, leiskime jiems 
įaugti mūsų tarpan. Taip pat neuž
mirškime ir šeštadieninių mokyklų, jos 
daug padeda tėvams.

Prašykime taip pat ir mūsų lietuviš
kų organizacijų vadovybių, kad pa
rengimai būtų rengiami daugiau sek
madienio popiečiais, tada jaunos šei
mos gali daugiau lankytis ir atvesti sa
vo vaikus.

Tai tokios mintys Vaiko Dienos 
proga.

O. K.

buvo 2,25. Taip pat pakeliamos kai
nos visoms degamosioms medžiagoms 
naftai, žibalui, gazui ir kt.

* Prasidėjo naujas karas — tarp 
Etiopijos ir Somalijos valstybių. So
maliečių kariai įsiveržė į Etijopijos 
pietryčiu sritį ir, sakoma, užmušė apie 
5000 etiopiečių karių bei sunaikino 
didelį skaičių tankų ir orlaivių.
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MOTERiS APSISIAUTUSI SAULE
Apokalipsės knygoje, 12 skyriuje 

skaitome šį vaizdą. "Ir pasirodė dan
guje didingas ženklas: moteris, apsi- 
siaustūsi saule, po jos kojomis mėnu
lis, o ant galvos dvy’ikos žvaigždžių 
vainikas”.

Fatimos Dievo Motina

Kas yra toji moteris pasipuošusi 
saule, mėnuliu ir dvylika žvaigždžių? 
Apokalipsės knyga duoda paaiškinimą, 
kad tai Marija kuri pegimdė pasaulio

LIETUVOS KANČIOS KELIAS
"L. K. BAŽNYČIOS KRONIKOS” 
III-JĮ TOMĄ PERSKAIČIUS

Skaitant "L. K. Bažnyčios Kronikos 
rinkinį — III-jį tomą matosi kaip ki
no filmoje dabartinė kovojanti ir ken
čianti Lietuva. Gausu žinių apie lie
tuvių Sibiro epopėją, įkyrius sėklius, 
keršto ištroškusius KGB agentus, žiau
rius tardytojus, teisybės nepažįstančius 
teisėjus, baisias psichiatrines ligoni
nes, paniurusius kalėjimus, žmogų nai
kinančius koncentracinius lagerius. Tai 
lietuvių, persekiojamų dėl Lietuvos ir 
Dievo meilės, kančios šauksmas, pa
grįstas šiurkščiais persekiojimo faktais.

Lietuvos žmonės gerai žino, kaip 
"per pasaulį persirita protestų banga”, 
kai Ispanijoj ar Čilėje spustelėjami 
raudonieji teroristai, "o kai kankina
mi žmonės už tiesą ir laisvę — pro
testo balsai tokie silpni ir neaiškūs”.

Persekiojimų faktai Lietuvos oku
pantų apdengiami melo šydu, kad Va
karų pasaulis nesužinotų apie perse
kiojimą, žiauresnį nei carų laikais. . .

Nieko nepadeda nei Helsinkio kon
ferencijos nutarimai: minties, sąžinės, 
religijos ir įsitikinimų laisvė. Kai Nio- 
rių klebonas kun. Grabovskis, komu
nistinės valdžios puolamas už religinę 
veiklą, aiškinosi rėmęsis Helsinkio 
konferencijos nutarimais, jam buvo 

Išganytoją, kuri kartu simbolizuoja iv 
Kristaus Bažnyčią.

Bet štai "pasirodė ir kitas ženklas 
danguje: štai milžiniškas ugniaspalvis 
slibinas su septyniomis galvomis, su 
10 ragų ir su septyniomis diademomis 
ant galvų”. Kas tas žvėris? Tai pik
toji dvasia įsikūnijusi pasaulinėje ga
lybėje, kuri pakyla į kovą prieš Baž
nyčią ir jos Motiną — Mariją.

Ypatingu būdu ši kova išryškėja 
mūsų amžiuje. Štai 1917 m. Rusijoje 
įsigali bedieviškas komunizmas, ir tuo 
pačiu metu Fatimoje pasirodo Mari
ja. Kai Rusijoje 1917 m. spalio mė
nesį prasideda taip vad. didžioji spa- 
lo revoliucija, Fatimos laukuose tų 
pačių metų spalio 13 d. įvyksta garsus 
saulės stebuklas, kurį matė 70.000 
žmonių minia, kai saulė pradėjo keisti 
spalvas ir suktis danguje.

Tai buvo didžios kovos pradžia, ku
ri dabar vyksta visu smarkumu tarp 
Moters — Marijos ir piktosios dva
sios, įsitvirtinusios ir pasislėpusios po 
raudona komunizmo vėliava. Tai yra 
žūtbūtinė kova. Galima klausti kur yra 
tas kovos laukas ir kokie yra tos kovos 
ginklai?

Komunizmas naudoja visas priemo
nes: laikraščius, radiją, televiziją, su
eigas, bet kokią propagandą skleidžia
mą po visą pasaulį, apsiginklavęs ge
riausia kariuomene pasaulyje. Gi, Mo
ters ginklai yra ištikimųjų žmonių drą
sa, jų malda, jų pasiaukojimas ir mei
lė savai Bažnyčiai, ką įrodo mūsų lai
kų kankiniai.

atsakyta: "tos konferncijos nutarimus 
L. Brežnevas pasirašė būdamas girtas 
ir todėl antireliginė kova lieka ta pa
ti” (385 p.). Vykdant tą kovą griau
nami pakelės kryžiai, uždaromos baž
nyčios, persekiojami kunigai ir tikin
tieji, atleidžiami iš darbo tikintieji. 
Bažnyčią lankyti nebijo tik darbinin
kai ir kolūkiečiai. Inteligentai dažnai 
perspėjami: "kad nelankytų bažnyčios 
nes turėsią nemalonumų darbe, todėl 
jie yra priversti slėpti savo įsitikinimus 
ir tik slapta atlikinėti religines parei
gas” (176 p.). Tikintieji mokiniai 
mokytojų persekiojami ir dažnai paša
linami iš mokyklų, kunigams nelei
džiama lankyti ligonių senelių namuo
se bei ligoninėse, jėga atimamos mal
daknygės bei devocionalijos.

Šalia to lietuvius stengiamasi nutau
tinti, asimiliuoti. KGB tardytojas ma
joras Laščenko, tardydamas A. Ter
lecką (21 metus kalintas), buvo jo 
paklaustas "kodėl rusai, arabai, afri
kiečiai didžiuojasi savo nacionalizmu, 
o lietumis turi jo gėdytis; kodėl meilė 
Rusijai laikoma tarybiniu patriotizmu, 
o meilė Lietuvai — buržuaziniu na
cionalizmu” atsakė: "Jūs nematėte, 
kaip mes sutriuškinom Vengrijos kon- 
trarevoliuciją. Jeigu būtumėte matę, 
jūs, lietuviai, nekeltumėte savo galvų.

R E L I G S N £ S ŽINIOS
* Tėvo Jurgio Ambroziejaus Pa

brėžos (1771-1849) Kretingos pran
ciškono, žymaus Žemaičių augmenijos 
tyrinėtojo, liaudies gydytojo, poeto, 
garsaus pamokslininko, sumanaus 
dvasios vado, švento gyvenimo vienuo- 
lio, po mirties išgarsėjusio teikiamomis 
malonėmis, plačią ir dokumentuotą 
biografiją rašo istorikas Viktoras Gai" 
džiūnas OFM. Studiją išleis Liet. 
Mokslo Akademija.

• Austrijos katalikai pasiuntė So
vietų ambasadai memorandumą, ku
riame atkreipiamas dėmesys į dabartį-

Marija mus visus kviečia į šią kovą 
ir imtis dvasinių ginklų: maldos, pa
siaukojimo ir pasitikėjimo pergale. Fa
timoje ji labai aiškiai tai pasakė, kad 
reikia žmonijos išgelbėjimui nuo ko
munizmo ne ginklų, bet maldos, pa
siaukojimo ir pasitikėjimo Dievumi. 
Todėl Marija mus kviečia į maldos 
žygj-

Toks maldos žygis jau pradėtas Me ■ 
lynosios Marijos Armijos vardu, ku
riam priklauso jau 25 milijonai tikin
čiųjų ^visame pasaulyje. Jie susirikia
vę po pergalės vėliava-Kryžiumi kas- 
d en meldžiasi į Mariją, kalbėdami ro
žančių, pasiaukoja Marijos Nekalčiau- 
s'ai Širdžiai, rimtai eina savo pareigas 
ir prašo Dievo Rusijos atsivertimo, kad 
vieną dieną Maskvoje vietoje raudo
nos vėliavos pakiltų kryžius ir suskam- 

i betų padėkos giesmės.
Mes, lietuviai, kuriems rūpi mūsų 

tautos likimas ir laisvė, turime prisi
dėti prie šio didžio Marijos žygio, ku
riam pažadėta galutinė pergalė: "ga
lutinai mano Nekalč. Širdis triun- 
fuos”.

kun. Augustinas.

Lietuva! Jūsų Lietuva kaip blusa, — 
štai kaip ( didžiojo piršto nagu pada 
re žestą), ir jos nėra!” (302 pusi.).

Lietuvių patriotų, nepaisančių ko
munistų spaudimo, atrandami lavonai. 
Pav. kaip paslapčia žuvo mokslininkas 
Mind. Tamonis, grafikas Arūnas Ta- 
rabilda, kalbininkas prof. J. Kazlaus
kas.

Knygą galima gauti lietuvių para
pijoj.

ARKIV. JURGIS MATULAITIS 
BUVO PAGERBTAS LIETUVOJE

Lietuvių laisvoji spauda plačiai apra
šo apie arkivyskupo Jurgio Matulai
čio pagerbimą jo mirties 50 metų su
kaktyje, kuris įvyko sausio 27 d. jo 
tėviškėje, Marijamolėje, kur jis yra 
palaidotas parapijos bažnyčioje.

Iškilmės prasidėjo išvakarėse, sausio 
26 d. vakare. Buvo laikomos šv. Mi
šios prie šv. Tėvo vėliava ir purpuru 
gražiai išpuošto sakrofago ir pasaky
tas -pamokslas. Sausio 27 d. nuo 8 
vai. ryto prie visų altorių Marijampo
lės bažnyčioje be pertraukos buvo au
kojamos šv. Mišios, 11 vai. šalia vys
kupo sarkofago, koplyčioje (jo palai
dojimo vietos) iškilmingas mišias au
kojo vysk. Liudas Povilionis, dalyvau
jant didžiulei tikinčiųjų miniai, 12 vai. 
mišias aukojo vysk. Vincentas Slad
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ne sunkią katalikų Bažnyčios padėtį 
Lietuvoje. Memorandumą pasiuntė 
Zalcburgo kataliku vyrų sąjūdis. Pro
gą tam suteikė Zalcburge surengta lie
tuvių taikomojo meno paroda. Paro
dos atidarymo metu, vyrų sąjūdžio 
primininkas Wolfdieter Zuna mėgino 
taštą įteikti asmeniškai Sov. gener. 
konsului Zalcburge, bet šis griežtu 
atsisakė priimti. Tada raštą siuntė per 
Vieną.

• Čekoslovakijoj 60 kunigų atimta 
teisė sakyti pamokslus. Visi kiti kuni
gai gyvena nuolatinėje baimėje netek
ti leidimų, jei tik mažiausiai nukryps 
nuo duotų valdžios direktyvų. Bažny
čios reikalus tvarko sekretoriatai, ku
riuose dirba patys aršiausi ateistai. 
Pats didžiausias pavo j us čekų kunigams 
sudaro infiltracija, taip vad. "sutanuo
ti komunistai”, kuriuos valdžia įkiša 
kunigų tarpan, jie dato destruktyvinį 
darbą iš vidaus. Ta pati politika ku
nigų atžvilgiu yra ir Lietuvoje.

• Šiais metais popiežius Povilas VI 
paskyrė Argentinai tris naujus vysku
pus: Kordobos vyskupą auksilijarą 
mons. Estanislao Kartie, Buenos Aires 
vyskupijos auksilijarus: mons. Jose M. 
Lorenzo ir mons. Arnaldo Clemente 
Canale. Su šiais naujais vyskupais, 
vyskupų skaičius Argentinoje siekia 
87, neskaitant kardinolo Eduardo Pi- 
ronio, kuris priklauso tiesioginiai Ro
mos kurijai.

• Martin Garcia saloje moteris Pi
lar de Msssolo yra paruošta ir jai su
teiktas leidimas teikti žmonėms šv. Ko
muniją. Ji taip pat įpareigota sušauk
ti žmones sekmadieniais į bažnyčią to
mis dienomis kai nėra saloje kunigo.

kevičius. Po kiekvienų mišių buvo sa
komi pamokslai.

Rytinės iškilmės buvo baigtos vysk. 
V. Sladkevičiaus pamokslu, kuris bu
vo visų ypatingai laukiamas ir iškil
minga procesija prie vyskupo kapo, 
kur buvo prašoma Dievo, kad greičiau 
šventųjų garbėn būtų iškeltas arkiv. 
Jurgis Matulaitis. Bažnyčioje galingai 
skambėjo senoji lietuvių liaudies pa
mėgta giesmė "Dievas mūsų prieglau
da ir stiprybė”.

Šiose iškilmėse Marijampolėje sve
čių buvo iš įvairių Lietuvos vietų, >š 
Baltarusijos ir net iš vidurinės Azijos. 
Minėjimas nebuvo iš anksto skelbia
mas, bijant, kad komunistų valdžia jo 
nesustabdytų, tačiau žmonės labai greit 
susižinojo ir jame dalyvavo didžiulės 
minios tikinčiųjų.

• Valkininkų apylinkės miškuose 
staiga atsirado stumbras. Manoma, kad 
jis atbėgo iš Baltvydžio girios. Prieš 
keletą metų buvo atsiradęs stumbras ir 
Ignalinos giriose.

• Ok. Lietuvos spauda skundžiasi, 
kad sporto rungtynių metu publika 
esanti labai triukšminga. Ypač tai pa
sitaiko, kai lietuvių komanda lošia su 
iš Rusijos atvykusia - lietuviams tenka 
visi jausmai.
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JAUNIMUI
DR. ANTANAS KŪMAS MŪSŲ TARPE 

c.

Mus nesenai aplankė žymus lingvis
tas kalbotyros specialistas Rochesteno 
universiteto profesorius dr. Antanas 
Klimas.

Dr. A. Klimas yra gimęs Lietuvoje 
Pelekonių km., Jiezno v., Alytaus ap- 
skr. Lietuvoje baigė pradžios mok. 
ir gimnaziją. Lingvistiką studijavo 
Kaune, Vokietujoje ir JAV-bėse. Nuo 
pat gimnazijos laikų jautė didelį pa 

linkimą lingvistikai tat didelę dalį savo 
gyvenimo pašventė kalbotyros moks
lui.

Norint studijuoti lingvistiką siekiant 
iki indoeuropiečių prokalbės (visų Eu
ropos kalbų "bobutės”), reikalinga 
žinoti įvairių kalbų — naujųjų ir jau 
mirusių. Dr. A. Klimas yra pramokęs 
šias modernias kalbas: vokiečių, pran
cūzų, rusų, latvių, anglų ir kt. kalbas. 
Iš senųjų kalbų jam teko studijuoti: 
lotynų, senųjų islandiečių, gotų, sen. 
angių, sen. ir viduriniųjų amžių vo
kiečių, senųjų slavų bažnytinę, senų
jų prūsų ir dar vieną kitą kalbą.

Dr. A. Klimas buvo siunčiamas P. 
L. Bendruomenės į P. Amerikos kraš
tus ,kad supažindinti lietuvių koloni
jas su mūsų sena kalba ir jos kilme.

Argentinoje dr. A. Klimas išbuvo 
nuo 25 iki 30 gegužės. Tuo metu jis 
turėjo tris pagrindines paskaitas.

Pirmas pokalbis įvyko Aušros Var
tų liet, parapijoj. Kadangi paskaitų 
organizatoriai (A. L. J. S-ga) ne
numatė mūsų kolonijos susidomėjimo 
paskaita, tai paprašė paskaitai moky
klos klasės ,kur susirinkusiems teko la
bai susigrūdus išklausyti profesoriaus 
paskaitos. Čia dr. Klimas kalbėjo apie 
lietuvių k. kilmę ir panašumą su ki
tomis ide. kalbomis. Pacitavo savo ko
legos .amerikono, išmokusio lietuviškai, 
žodžius, kad lietuvių kalba esanti lyg 
"dinosauras” t.y. pati seniausia Euro
poje vartojama kalba. 'Po paskaitos 
profesorius maloniai atsakinėjo į klau
simus.

Po to klebonas kun. J. Petraitis sve
čią pakvietė vakarienei, kur dalyvavo 
ir kiti svečiai.

Antroji paskaita vyko SLA patal
pose. Šį kartą valdyba paruošė paskai

tai salę. Čia matėsi daugiau jaunimo. 
Pašnekesys lietė kalbos vystymąsi. Sve
čias suteikė gausią informaciją apie 
paskutinių žodynų ir gramatikų laidas. 
Buvo patiekta daug klausimų, ypatin
gai apie tarptautinių žodžių įtaką.

Visa tai tęsėsi iki vidurnakčio prie 
puikiai paruošto užkandžių stalo.

Trečias svečio pasirodymas įvyko 
A. L. Centre, buvo paruošti pietūs, ku

rių metu pirm. J. Mičiūdas įteikė sve
čiui dovanėlę, padėkodamas drauge P. 
L. B nei ir P. L. J. S-gai už svečio 
kelionės finansavimą, o dr. A. Klimui 
už malonų atvykimą. Atsakydamas dr. 
Klimas patiekė kelias mintis, kurios 
labai sujaudino klausytojus, padėkojo 
šeimininkams už vaišes ir dovanas, o 
mūsų pagrindinėm išeivijos organi
zacijoms — P- L. B-nei ir P. L. J. 
S-gai už kelionės organizavimą.

'Pavakary prasidėjo paskutinė dr. 
Klimo paskaita. Kadangi buvo sekma
dienis, tat matėsi gausus dalyvavimas. 
Paskaitoje kalbėjo apie dabartinę lie
tuvių k. padėtį. Iki šiol, gautomis ži
niomis, lietuvių kalba neblogai išsilai
kė tėvynėje. Tačiau pradeda reikštis 
nepalankūs reiškiniai, ypatingai aukš
tojo mokslo srityje. Universitetuose 
yra verčiama vartoti rusų kalba, ypi* 
tingai ginant doktoratą. Didelis propo- 
gandinis spaudimas vartoti rusų k. 
įvairiuose moksliniuose kongresuose.

Paskaita tęsėsi beveik tris vai. Buvo 
jaučiamas publikos susidomėjimas, nes 
kilo daug paklausimų.

Visose šiose paskaitose dalyvavo 
apie 300 klausytojų, kas rodo mūsų 
lietuvių, susidomėjimą savo kalba.

Sekančią dieną įvyko netikėta ke
lionė pas Berisso lietuvius. A. L. J. 
S-gos pirm. N. Burbaitė ir A. Ruplė
nas suorganizavo berisiečių aplanky
mą. Kelionės metu parodėm svečiui 
La Plotos miestą.

Nesitikę jom tokio nepaprasto pri
ėmimo. Jame netrūko lietuviškų šokių 
nei dainų. Ypatingai visus sužavėjo 
keturmetis dainininkas 'Pauliukas Šau
lys, padainuodamas keletą lietuviškų 
daineilų. Pasirodo, kad mindaugiečiai 
turi ne vien tik talentingą Adrianą Jo-

cytę . . .
Dr. Klimas pokalbį čia pravedė su

traukdamas visą, ką buvo kalbėjęs Bs. 
Aires mieste. Po paskaitos berissiečiai 
svečius nuoširdžiai pavaišino.

Dr. Klimas aplankė Bs. As. univer-
siteto filosofijos ir literatūros fak., 
lingvistikos skyriaus direktorių p. prof. 
Bukas, su kuriuo turėjo ilgesnį pokal
bį. Pašnekesio metu susitarė pasidalin
ti lingvistikos medžiaga, ypatingai, kas 
liečia lietuvių kalbą.

Dr. A. Klimo atvykimas, kuris ne
turėjo jokio pramoginio prieskonio, 
įrodo, kad mūsų visuomenėje yra di
delis susidomėjimas grynai kultūriniais

Rugpiūčio 7 d. į Ar
gentiną atvvksta žymus 
mergaičių choras "AI
DAS”. Jų koncertas 
įvyks rugpiūčio 7 d. 
18 vai. Odeon teatre. 
Chorą diriguoja solis
tas Vacį. Verikaitis. 
Nuotraukoje choras su 

savo dirigentu.

apreiškimais, tai supranta ir P. L. B-nė. 
Tikimės, kad tie abipusiai vėjai, kurie 
pradėjo šiuo metu pusti, padės mums 
išlaikyti svarbiausį tikslą — neišnykn 
išeivijoj.

Arg. L. J, S-ga, kuri buvo įgaliuo- 
ta P. L. B-nės ir P. L. Jaun. S-gos 
šį kultūrinį pasirodymą organizuoti, 
reiškia savo giliausią padėką už šią, 
niekad perdaug įvertinamą kultūrinę 
dovaną. O mūsų naujam bičiuliui, dr. 
Antanui Klimui už malonų ir įdomų 
lietuvišką bendravimą — mūsų nuošir
dus ačiū.

Taip pat mūsų padėka Aušros Var
tų ilet. parapijai, A. L. Susivienijimui, 
A. L. Centrui, ponams Kaminskams 
už svečio priėmimą ir p. Mikučioniams 
už vaišingas išleistuves.

A. L. Jaun. Sąjungos vardu 
Jonas Kunca.

• Mūsų pažistami iš Jaunimo Kon
greso: Daiva Vaitkevičiūtė, 6 mėn. 
talkinusi kongreso ruošoje, buv. JAV 
Jaun. Sąjungos pirmininkė, gegužės 
14 d. ištekėjo už Prano Meilės. Ro
mas Sakadolskis, buv. II Jaun. Kon
greso pirmininkas, birželio 24 d. vedė 
Emiliją Pakštaitę, žinomą jaunimo 
veikėją ir muzikę.

• Rima Janulevičiūtė, žurnalistikos 
stud., pradėjo dirbti VLIKe. Tai jau 
tradicija virtusi praktika — vasaros 
atostogų metu jaunimui dirbti VLIKe.

• Australijoj veikia 5 lietuviško 
jaunimo organizacijos: skautai, ateiti
ninkai, studentai, sportininkai ir Aus
tralijos Liet. Jaunimo Sąjunga. Šalia 
to dar yra keli tautinių šokių vienetai, 
o Melbourne — mergaičių sekstetas 
ir kvartetas, kurie populiarina dainą 
jaunimo tarpe.

Romas Kalanta, prieš penkis metus 
Kaune susidegimo reikalaudamas lais
vės Lietuvei. Šią sukaktį gražiai pami
nėjo A. L. J. Sąjunga liet, parapijoj 

birželio 19 d.

KAIP ŽARIJA AUDROJ

Romui Kalantai

Kyla rankos ir lūžta, 
tįsta kryžiai ir svyra . . .
Neklausk, veriau neklausk,
Motin!

Ne mano rankos,
o brolių,
ne tavo kryžiai, 
o tautos . . .

Kaista, kaista širdis, 
kaip žarija audroj: — 
negaliu išsakyti, 
negaliu užgesint. . .

Prasiverš žiežirbom —
nukris pelenais
ant tavo rankų, 
ant kelių . . .

Davei gyvybę krauju, 
grąžinsiu ugnimi — 
neišsigąsk, nesielvartauk: 
ne tavo kryžiai, Motin, — 
tautos . . .

Juozas Yluvis.

GERBIAMIEJI!
Arg. L. J. S-gą nuoširdžiai dėkoja jums 

už ypatingai puikų dr. Antano Klimo pri
ėmimą. Jūsų lietuviškas vaišingumas ir 
bendravimas su mūsų mylimu svečiu, be 
abejo, jam paliko labai gilų įspūdį.

Dėkojame: liet, parap. klebonui kun. 
J. Petraičiui, kun. A. Steigvilai, O. Kai- 
relienei, P. Gudelevičiui.

Susivienijimo Liet. Arg. valdybos na
riams: J. Deveikiui, A. Stalioraičiui, E. 
Cortes, R. Stalioraičiui, H. Spreafico, G. 
Baršauskui, P. Makaravičiui, B. Rasteniui, 
A. Bačanskiui, R. Vekeliui, ponioms: K. 
Ručinskienei, A. Pivoriūnienei, K. Baro
nienei, M. Navickienei, V. Zabarauskienei, 
O. de Spreafico, V. Stalioraitienei, I. Ras
tenienei ir Skautų grupei.

L. Centro valdyboms nariams ir po
nioms: B. Daratčnienei, Y. Klement, E. 
Mankuvienei, S. Markūnienei, J. Mičiūdie- 
nei, P. Viturienei, V. Petrauskienei, p-lėms 
G. Mičiūdaitei, G. Morkūnaitei, S. Tamo
šiūnaitei.

Berisso “Mindaugo” draugijos visiems 
valdybos nariams.

Pp. Kaminskų šeimai.
Su mūsų didžiausia pagarba:

Arg. Liet. Jaunimo Sąjunga.
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"Laiko" GARBES LEIDĖJAS
PAŠAUKIMŲ MĖNUO

JONAS POVILIONIS, gyvenau• 
tis Temperley mieste, švęsdamas savo 
amžiaus 80 metų sukakti, išleidžia ši 
LAIKO numerį.

Mūsų mecenatas yra gimęs 1897 m. 
rugp.ūčio mėn., Aukštuolių vienkie-

Mecenatas Jonas Povilionis.

my, Vaškų valse., Biržų apskr., ūkinin
kų šeimoje. Buvo nepriklausomybės 
kovų savanoris, kariavo trijuose fron
tuose rytų fronte su rusais, vakarų — 
su vokiečiais ir pietų — su lenkais. 
Šiuose frontuose laimingai kovojo tris 
metus už Lietuvos laisvę ir Nepriklau
somybę.

Būdamas ietuvoje sukūrė šeimos 
židinį su Agota Stodyte ir po vestu

LIETUVIU
c.

vių 1927 m. atvyko į Argentiną. Čia 
jiems gimė du vaikučiai (berniukas ir 
mergaitė), kurie maži mirė, o žmona 
mirė 1960 m. Atvykęs į Argentiną 
dirbo Bs. Aires mieste — Mataderos 
(gyvulių mušykloje), iš kur jau senai 
išėjo į pensiją.

Būdamas apsišvietęs, labai pamilo 
spaudą. Dar prieš II pas. karą prenu
meravo lietuvišką spaudą iš Lietuvos. 
Priklausė didžiosioms , knygų leidy
kloms ir turėjo įsigijęs apie 500 lie
tuviškų knygų. Visą savo gyvenimą 
trečią dalį savo uždarbio skirdavo lie 
tuviškai knygai ir kitai spaudai. Šelpė 
įvairias organizacijas, spaudą, daug 
padėjo nuo karo nukentėjusiems. Di
dele auka parėmė senelių Židinį Adro* 
gue mieste su kaupu įnešdamas še 
nelių Židinio gyventojo mokestį. Au
kojo "Mindaugo” draugijai Berisse, 
birutietėm, "Laikui ’ ir po vieną mili- j 
joną (m n.) padovanojo kiekvienai 
šeštadieninei mokyklai: parapijos, L. 
Centro ir Susivienijimo. Jo didžiau ' 
sias noras yra, kad vaikučiai kuo skai
tlingiausiai lankytų mokyklas ,išmok
tų lietuviškai, pajustų jos dvasią ir 
savytumus ir užaugę taptų lietuviškų 
organizacijų veikėjais.

Iš meilės savo žmonai vyko į Ar
gentina, bet ta meilė ji apvylė. Set 
mos gyvenimas nebuvo rožėmis klo
tas — bet audringas. Dabar našlys 
jau arti 20 metų. Jokia kita moteris 
jo nedomino, gyvena vienišas ir yra 
labai patenkintas.

Šio numerio Garbės Leidėjas dar 
prisimena tuos laikus, kai Lietuvoje 
buvo draudžiama lietuviška spauda. Jis 
slapta eidavo pas "diraktorių” moky-

Rugpiūčio mėnuo yra skirtas dvasi
niams pašaukimams ugdyti. Kaip ma
tome žmonija gausėja sparčiais žings 
niais, o pašaukimai, ypač paskutiniai
siais laikais, žymiai sumažėjo, kas ke
lia didelio susirūpinimo vienuolijoms, 
vyskupijoms ir pačiai kat. Bažnyčiai, 
kurie su dideliu susirūpinimu žiūri į 
ateitį klausdami — kas dvasiniai ap 
tarnaus ir taip jau audrų mėtomą žmo
niją? Lietuvoje pašaukimai į kunigo 
ar vienuolio luomą yra smarkiai suvar • 
žyti, Marijonų vienuolija uždaryta 
(taip pat ir kiti visi vienuolynai).

Mes dažnai neįvertiname tų, kurie 
aukojasi dvasiniai tarnybai, o vienok 
jų yra, kurie pašvenčia visą savo gyve 
nimą tam darbui. Čia galime paminėti 
kunigą Stanislovą Grigaliūną, gyve • 
nantį Urugvajuje. Jis nepersenai pa
minėjo kunigystės auksini jubiliejų 
50 metų.

Kun. St. Grigaliūnas atvykęs iš Lie
tuvos į Urugvajų, tuoj ėmėsi organi
zuoti lietuvių dvasinį aptarnavimą 
Montevideo mieste. Atvykus 7 jé-

Kun. Stanislovas Grigaliūnas.

KALBA
3) LIETUVIŲ KALBOS SVARBA INDOEUROPIEČIŲ LYGINA

MOJOJE KALBOTYROJE
A. Visos senosios, archaiškos indoeuropiečių kalbos — senoji graikų, 

sanskrito, lotynų... — yra mirusios. Lietuvių kalba gi yra gyva, gaji, 
toliau tebegyvenanti, besivystanti — su visomis savo iš gilios senovės pavel
dėtomis ir naujai susidarytomis formomis.

B. Lietuvių kalba ligi dabar išlaikė daug senosios indoeuropiečių pro
kalbės garsyno, t.y., balsių, priebalsių, dvibalsių. Tokių dalykų dabar ne
turi nė viena iš gyvųjų indoeuropiečių kalbų. Pvz.:

Ide. prokalbe Lietuvių kalba Ide. prokalbė Lietuviu kalbac

*SUNUS : sūnus *LOUK-O-S lauk-a-s
*TREYES : treje-tas *PEIM-EN- piem-en-io
*PENKWE : penke-ri *KEL- kel-ti, ir t.t.

C. Lietuvių kalboje ir šiandien randame dar daug kur išlaikyti vad. 
balsių kaitos, arba ide. abliauto laipsniai:

Ide. prokalbė: *KEL- *KEL- *KOL- *KOL- *KL-
Lietuvių k.: kel~ti, kėl-ė kal'nas, kuol-as, kil-ti

D. Lietuvių kalba turi labai įdomią ir labai senovišką kirčiavimo, arba 
akcentuacijos, sistemą: pagrindinis žodžio kirtis gali būti betkuriame skie
menyje, priešdėlyje, priesagoje, galūnėje, šaknyje . . . Pavyzdžiui: namas, 
namai, pereiti; nežinomas; begulįs; pasiuntinys: pasiuntinio, ir 1.1.

E. Iš visų gyvų indoeuropiečių kalbų tik lietuvių kalba yra išlaikiusi 
keliasdešimt vadinamųjų atematinių veiksmažodžių. Tai yra tokie veiksma
žodžiai, kurie asmens galūne 'prideda’ prie pačios šaknies. Pvz., es-mi, 
mieg-ti, snieg-ti ir t.t. Ir vadinamųjų tematinių veiksmažodžių galūnės lie
tuvių kalboje geriau yra išlaikytos negu kitose gyvose indoeuropiečių kal
bose:

F. Tik lietuvių kalba yra ligi šių dienų išlaikiusi — bent kai kuriose 
tarmėse — dviskaitą, kuri beveik visose kitose indoeuropiečių kalbose yra

Ide. prokalbe Lietuvių kalba Ide. prokalbe Lietuvių kalba
-o : /prausi/-uo-si -/i/mė : /myl/-i-mės
-ei : /praus/ -ie-si -/i/tė : /myl/-i-tčs
-i : / myl/-i-si -/i/nt : —

tis lietuviškai skaityti ir rašyti.
LAIKAS nuoširdžiausiai sveikina 

savo naują Garbės Leidėją garbingos 
80 metų amžiaus sukakties proga, lin 
kėdamas sveikatos ir Dievo palaimos. 
Taip pat iš širdies dėkoja už auką — 
šio numerio išlaidų padengimą, kuri 
mus įgalina pasiųsti laikraštį ir tiems, 
kurie negali apsimokėti prenumeratos.

Nuoširdus AČIŪ.
"Laiko” Redakcija ir 

Administracija.

zuitams pasitraukė dirbti į vietines pa
rapijas, bet niekad neatsisakydamas 
patarnauti ir lietuviams.

Kun. St. Grigaliūnas, šalia pastora
cijos darbo labai įvertino lietuvišką 
spaudą. Jis labai daug padėjo "Lai
kui”, išleisdamas kelis jo numerius bei 
padedamas kitom lietuviškom organi
zacijoms darbu ir savo sutaupom, už 
tai buvo labai įvertintas švenčiant jo 
kunigystės sukaktį Urugvajaus lietu 
vių bažnyčioje.

"Laikas”, nors kiek ir pavėluotai, 
sveikina savo Garbės Leidėją ir linki 
daug saulėtų dienų ir daug sveikatos 
darbuotis Kristaus vynuogyne.

Pijus Gudelevičius.

jau seniai išnykusi. Pvz., dvi aki, du vilku; mudu, mudvi einava, ir t.t.
G. Iš gyvųjų indoeuropiečių kalbų tik lietuvių ir latvių kalbas yra 

ligi pat šios dienos pilnai išlaikiusi vad. sigmatinį busimąjį laiką: eisiu, eisi, 
eis, eisime, eisite, ir t.t. Pastaba: moderniųjų romanų kalbų busimasis laikas 
yra sudarytas vėliau. Pvz., ispanų compraré 'pirksiu’ yra sudarytas iš ben
draties comprar ir veiksmažodžio "turėti” esamojo laiko: comprar ( he — 
compraré, ir t.t.

H. Lietuvių kalba išlaikė iš viso TRYLIKA dalyvių, pusdalyvių bei

geriamas, geriama 
gertas, gerta

gersimas, gersimą

1 reikamybės dalyvis: 
gertinas, gertina

gerus
gerdavus
gersiant

I. Ypač senoviška, labai gerai išlaikyta yra lietuvių kalbos vardažodžio 
(daiktavardis, būdvardis, skaitvardis, kai kurie įvardžiai . . •) linksniavimo 
sistema. Tik sanskritas prieš 2-3 tūkstančius yra turėjęs panašią sistemą. 
Pavyzdžiui:

padalyvių. Pavyzdžiui: 
gerti: 7 dalyviai: 

geriąs, gerianti 
gėręs, gėrusi 
gerdavęs, gerdavusi 
gersiąs, gersianti 
1 pusdalyvis: 
gerdamas, gerdama 
4 padalyviai:

J. Lietuvių kalbos žodžių tvarka sakinyje yra beveik visiškai laisva; 
galvojama, kad tokia laisva žodžių tvarka buvo ir indoeuropiečių prokal
bėje. Plgk.:

Ide. prokalbė 1 Lietuvių kalba
Vienaskaita Daugiskaita Vienaskaita Daugiskaita
V. *wlkw-os *wlk'v-oes vilk-as vilk-ai
K. *wlkw-oso *wlkw-o (o) m vilk-o vilk-ų
N. *wlkw-o(e)i *wlkw-o (i) mis vilk-ui vilk-ams
G. *wlk"-om *wlk"’-ons vilk-ą vilk-us
Į. *wlkw-o *wlkw-ois vilk'U vilk-ais
V. *wlkw-oi *wlkw-osu vilk'ė vilk-uose
S. *wlkw-e *wlkw_oes vilk-e vilk-ai
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IŠ SUSIVIENIJIMO LIET. ARG. VEIKLOS
SLA METINĖ ŠVENTĖ

Susivienijimas Lietuviu Argentinoje mi
nėdamas savo veiklos 63 metų sukaktį, 
suruošė puikių šventę.

Minėjimas prasidėjo vėliavų įnešimu, 
kurias lydėjo visas SLA jaunųjų ansam
blis. Po to scenoje esantis “Aušros” cho
ras, publikai pritariant, sugiedojo himnus. 
Minutės tyla buvo pagerbti mirusieji SLA 
nariai. “Aušros” choras, diriguojamas L 
Valantinavičiaus, lydint pianu prof. H. Li- 
berti ir prol’. E. Nicolet, išpildė: Amžius 
po amžių (jo reikšmę apibūdino S. De- 
renčius), Kur giria žaliuoja, žydėjo gėlės 
ir kitas.

Dainų programai pasibaigus dirigentas 
ir pianistės buvo apdovanoti gėlėmis.

Antrasis meno programos punktas - 
mūsų iškilios solistės, mindaug'ietės, 
Adrianos Jocytės, dainos. Ji lydint gita
ra, padainavo keturias daineles. Publikai 
labai prašant dar padainavo bisui. Ji taip 
pat buvo apdovanota gėlėmis ir jai palin
kėta progresuoti toliau dainavome srity.

SLA mergaičių grupė “ŽIBUTĖS”, jau 
gerai įsidainavusios pasirodė su trimis dai
nomis, kurių vienų, Tėvynė Lietuva, flei
ta lydėjo T. Simanauskas. Viena daina pa
dainuota bisui. šiai mergaičių grupei va
dovauja dr. J. Simanauskas. Akordeonu 
lydėjo mūsų žinomas akordeonistas - inž. 
G. Kliauga.

Programa užbaigė SLA jaunųjų ansam
blis. Dabartiniai jo vadovai yra: R. De
veikis ir O. žabarauskaitė de Casas. Akor
deonu lydėjo net trys akordeonistai: J 
Romeiko, inž. G. Kliauga ir L. Rudėnas. 
buvęs ansamblio akordeonistas, kuris

SLA VEIKĖJAI PASISAKO
Susivienijimo Liet. Arg. organizacijai 

švenčiant savo sukaktuvinį mėnesį, mūsų 
redakcija aplanke SLA veikėjai, kurie ma
loniam pasikalbėjime davė savo prigimi
mus iš SLA gyvenimo.

Napoleonas Piinpė, gimęs caro okupuo
toje Lietuvoje, ežerų, ežerėlių, upių ir miš-i 
kų krašte — Ežerėlių apskr. dabar vadi
namų Zarasais, Dusetų mieste, ten teka 
šventoji, o miestelio pašonėje — Sartų 
ežeras, kur nuo senų laikų ir dabar yra 
rengiamos arklių — bėgikų su rugutėmis 
lenktynės.

Red. — Kada atvykote į Argentiną?
N. P. — Nenorėdamas kęsti rusų oku

pacijos jungo, karui pasibaigus atvykau 
į Austriją, o iš ten 1948 m. j Argentiną.

Red. — Kada įstojote į SLA?
N. P. — Po karo atvykusių suėjimai 

dažniausiai būdavo prie parapijos, čia su
žinojau apie lietuviškas draugijas. SLA 
buvo arčiausia prie namų, tat ten ir įs
tojau. Buvau baigęs aukštesnį mokslą, to
dėl jaučiau pareigų padėti ten dirbantiems 
organizacinėje veikloje.

Red. — Kokias pareigas ėjote organiza
cijoj?

N. P. — įstojau į I-iną skyrių ir tuoj bu
vau išrinktas sekretorium. Vėliau su per
traukomis daug kartų buvau pirmininku. 
Keletą kartų buvau Centro Valdyboje. 
Ėjau ūkvedžio pareigas. Daug kartų su 
pertraukomis buvau Revizijos komisijoj. 
Noriai prisidėjau ir prie fizinių darbų. 

mokslo reikalu buvo kiek atsitraukęs nuo 
lietuviško darbo, bet dabar grįžo jau su 
inižnieriaus diplomu. Už tai ansambliečiai 
jam smarkiai paplojo. Sveikinimai teko ir 
jo tėveliams. Ansamblis puikiai išpildė ei
lę lietuviškų šokių, susilaukdamas iš pu
blikos smarkių plojimų.

Tarp meno programos punktų buvo 
draugiškų organizacijų sveikinimai: 
ALOST vardu — vicepirm. Z. Juknevičius, 
Liet, parapijos - kun. A. Steigvilas, kuris 
taip pat kaip švietimo komis, pirm. įteikė 
SLA pirm. J. Deveikiui 10.000 pez. šeš
tadieninei mokyklai, kuriuos padovanojo 
J. Povilionis. Kun. A. Steigvilas taip pat 
dovanojo Juciūtės parašytų knygų “Pėdos 
mirties zonoje”. L. Centro vardu sveiki
no pirm. J. Mičiūdas, “Mindaugo” draug. 
- pirm. J. šišlauskas, “Arg. L. Balso” - 
P. Ožinskas, “Laiko” - P. Gudelevičius, 
“Aušros” choro - S. Derenčius, šv. Ceci
lijos choro - B. Blumbergas, “Birutės” 
draug. - V. Gražulevičienė, S. židinio - V. 
Grigaitis, Club de Leones de Lanus-Pom- 
peo - M. Dana, Berisso “Nemuno” d-jos - 
A. Dulke, J. Sąjungos - N. Burbaitė.

šventę uždarė trumpu padėkos žodžiu 
pirm. J. Deveikis.

Į šių šventę atsilankė iš Berisso ekskur
sija 50 asmenų, už ką visi nuoširdžiai pa
dėkojo smarkiu plojimu.

Labai puikiai programų vedė - L. Stan
kevičius.

Po to vyko bendri užkandžiai - vaišės.
Visi buvo nuoširdžiai dėkingi SLA val

dybai už taip gražiai suorganizuotų minė
jimą ir puikių meniška šventę.

Daug kartų teko kepti asado ir dirbti bu
fete.

Red. — Jūsų malonūs ir nemalonūs pri
siminimai iš to laikotarpio?

N. P. — Maloniausi prisiminimai: kai 
pokariniai ateiviai, kaip A. Petravičius, 
A. Kairelis, S. Kaibutas (visi mirę), Vi- 
Šimoliūnas ir kiti aktyviai prisidėjo prie 
SLA, kuris pradėjo kilti tautiniai ir kul
tūriniai. Ypatingai nemalonių prisimini
mų — neturėjau.

Red. — Jūsų linkėjimai?
N. P. — Linkiu SLA organizacijai gra

žiai bujoti įtraukiant naujų narių, yapč 
jaunimo, nes tai yra vienintelis kelias iš
likt mums svetimųjų jūroje lietuviais. Ta 
pačia proga — mano širdingiausi linkėji
mai ir “Laikui” — vieninteliam Argenti
noje lietuviškam ir katalikiškam laikraš
čiui — nepalūžti, bet tęsti toliau kultū
rinį darbą, kad “Laikas” būtų skaitomas 
kiekvienoje šeimoje.

Albinas Arlauskas, gimė Latvijoje lie
tuvių šeimoje, augo Žagarės miestely. Bū
damas 17 metų atvyko 1935 m. j Argen
tiną jau pas tėvus, kurie buvo ankščiau 
atvykę. Pamažu čia susirinko visa šeima 
— be jo dar dvi seserys.

Red. — Kada ir kodėl įstojote į SLA?
A. A. — Mūsų šeima gyveno Pompeya 

rajone. Ten susikūrė SLA 4-tas skyrius, 
įstojau 1938 m. Buvo patogu, viskas vie
toje. Buvo gyva veikla, susirinkimus da

rydavom privačiuose namuose, dažnai pas 
mus. Parengimams samdydavom įvairias 
sales. Visi jautėm didelę spragą — netu
rėjimą savo patalpų.

Red. — Kaip nariai žiūrėjo į nuosavy
bės įsigijimų?

A. A. — Kada buvo nupirkti žemės 
sklypai su nedideliu namuku, (jis buvo 
išgriautas vėliau tiesiant gatvę), visi en
tuziastingai pritarė, važiavo žiūrėti ir dirb
ti, skolino ir aukojo pinigus. Veikla pa
gyvėjo.

Red. — Jūsų maloniausi in liūdniausi 
prisiminimai?

A. A. — Maloniausi prisiminimai — 
tai tas džiaugsmas, kai nusipirkom nuo
savybę, galėjome dirbti, veikti ii- jaustis 
kaip namie. Liūdniausi prisiminimai — tai 
įvairūs nesutarimai ir nepasitenkinimai, 
C. Valdybos narių atsistatydinimai. Taip 
pat labai liūdna buvo kai pradėjome ne
tekti didelių veikėjų, kaip pav. Každailos, 
Šimkūno, šutinio, Sereikos, P. Stalioraičio 
ir kt. Arba narių išvykimas kitur pav. ši
moliūnas VI.

Red. — Kokias pareigas ėjote?
A. A. — Kitais metais po įstojimo bu- 

bau išrinktas C. Valdybos nariu, sekreto
rium, vicepirm. ir ėjau visas kitas parei
gas. šiuo metu esu revizijos komisijoje.

Red. — Jūsų linkėjimai?
A. A. — Linkiu Susivienijimui gyvuoti, 

stiprėti, gerai veikti, kad veiktų lietuviš
ka mokykla, sportas, ansamblis, kad dau
giau dirbtų jaunimas. Džiaugiuosi, kad da
bartinė valdyba daug kreipia dėmesio jau
nimo veiklai.

PRANEŠIMAS
SLA šeštadieninės mokyklos pamokos 

po žiemos atostogų prasideda rugpiūčio 
13 d.

Rugpiūčio (f d. 17 vai. švenčiame Vai
ko Dieną.

Dėkojame J. šiušiai, apmokėjusiam pa
maldų išlaidas, minint SLA mirusiuosius; 
A. Paukščiui už auką 1.000.- pez., J. Po- 
vilioniui, paaukojusiam šeštadienio moky
klai 10.000.- pez.

Dėkojame bendradarbiavusiems šven
čiant 63 metų sukaktį: “Aušros” chorui, 
jo dirigentui I. Valantinavičiui ir pianis
tėms H. Liberti ir E. Nicolet, solistei 
Adrianai Jocytei už puikiai atliktas dai
nas, “žibučių” būreliui, jų dirigentui dr. 
J. Simanauskui, akordeonistui inž. G. 
Kliaugai, SLA jaunųjų ansambliui, jų va
dovams R. Deveikiui ir O. žabarauskaitei 
de Casas ir akordeonistams J. Romeikai 
ir L. Rudėnui, visoms organizacijoms ir 
spaudai už dalyvavimą ir sveikinimus, 
programos vedėjui L. Stankevičiui, lietu
vių parapijai už paskolintus vargonėlius.

SLA Centro Valdyba.

ARG. LIEK CENTRAS
ONINKS IR IŠE1V1V DIENA L. CENTRE

A. Lietuvių Centras, minėdamas Imi
grantų dieną ir pagerbdamas savo nares 
Onas, šių metų liepos 24 d. susilaukė sa
vo rūmuose daug svečių.

šventę atidarė programos vedėjos p. Vla
dė Survilienė ir Zuzana Tamošiūnaitė. 
Programa prasidėjo p. Leonardo Sruogos 
kalba apie lietuvių emigraciją. Po to pa
sirodė L. Centro mažųjų ansamblis, vado
vaujamas N. Zavickaitės de Mahne, kurie 
padainavo ir pašoko trejetą šokių, lydint 
pianu pačiai šokių vadovei.

“Mindaugo” draugijos iškilioji solistė 
Adriana Jocytė su dideliu įsijautimu bei 
meniškumu padainavo: čigonų berniuką, 
Prie verkiančio smuiko bei kitas dainas. 
Publikai ilgai nenurimstant, dar padaina
vo Dar nejok. Adrianos dainavimu visi 
buvo nepaprastai sužavėti.

Paskiausiai L. Centro didžiųjų ansam
blis vadovaujamas J. Pulicko, pašoko Ke
tvirtainį, Blazdinginį Jonkelį ir Aštuonytį. 
Lietuviški šokiai visada žavi lietuvį, tat 
aplodismentų ir čia netrūko.

Pasibaigus meninei programai, pirm. 
Jul. Mičiūdas į sceną pakvietė programos 
atlikėjus bei vadovus: p. L. Sruogą, sol. 

Adr. Jocytę, N. Zavickaitę de Mahne, J. 
Pulicką ir N. Burbaitę, kuri labai puikiai 
suorganizavo, organizacijos raštinėje, gė
lių parodą ir ir faip pat seną L. C. narę 
Oną Kairienę, kuri tą dieną šventė 75 
metų amžiaus sukaktį. Juos visus vadovy
be apdovanojo gėlėmis. Po to buvo išvar
dintos visos L. Centro Onos, kurioms visi 
sugiedojo Ilgiausių Metų.

Pasibaigus oficialiai daliai, prasidėjo 
šeimyniškos vaišės — arbatėlė su užkan
da. Jų metu kun. A. Steigvila, lietuviško 
švietimo komisijos pirmininkas, įteikė L. 
C. pirm. J. Mičiūdui p. Jono Povilionio 
paaukotą L. Centro šeštadieninei moky- 
klaai 1 milijoną pezų m/n.

PADĖKA
Liepos 2+ d. šventei praėjus, dėkojame: 

p. Leonardui Sruogai už pa skaitą apie 
Darių ir Girėną — Imigrantų dieną mi
nint; solistei Adrianai Jocytei už puikiai 
padainuotas dainas; p. N. Zavickaitei de 
Mahne ir J. Pulickui už vadovavimą ma
žųjų ir jaunųjų L. C. ansamblių progra
mai; p. N. Burbaitei už suorganizavimą ir 
aiškinimą gėlių parodos, taip pat ir jos 
padėjėjoms B. Daratėnienei ir Y. Klement.

Mūsų speciali padėka: Kaz. Burbai už 
dovanojimą užuolaidos bei kitų scenos da
lykų; Alfonsui Labuckui dovanojusiam gė
lių parodai; Pijui Bukauskui už auką 
3.000 pez.; Jonui Povilioniui dovanoju
siam L. C. šeštadieninei mokyklai 10.000 
pez.; Pablo Lopez už auka 50.000 pez. 
(viskas pez. Ley), kunigui Antanui Sau- 
laičiui dovanojusiam lietuviškų knygų mū
sų bibliotekai.

Visiems nuoširdžiai dėkojame.
L. Centro Valdyba.

NAMO PAŠVENTINIMAS
Baltrūnų-Dellachiesa šeima, kuri anks

čiau gyveno Berisso mieste, pereitais me
tais užbaigė naujo namo statybą La Pla
tos mieste ir jau keli mėnesiai kai ten 
persikėlė gyventi.

Liepos 24 d. Berisso Maria Auxiliadora 
bažnyčioj buvo atnašautos šv. mišios pa
dėkos intencija, o po to šeimos nariai, 
draugai bei artimieji, viso 12 asmenų, su
sirinko į labai gražiai įrengtą naująjį Bal- 
trūnų-Dallachiesa namą. Pirmiausiai vyko 
namo pašventinimo apeigos, kurias atliko 
kun. J. Petraitis, MIC. Po to sekė malo
nioj nuotaikoj bei jaukiame pokalby gar
džiai paruošti užkandžiai.

Linkime mielai Baltrūnų-Dallachiesa 
šeimai viso geriausio bei gausios Dievo 
palaimos!

JNP

• Ligoniai: Domicėlė Kazlauskienė po 
operacijos gydosi namie; Ona Laurinaitie
nė randasi po operacijos ligoninėj; Ona 
Gudelevičienė turėjo abiejų akių opera
ciją.

DĖKOJAME
Aasiskyrus iš gyvųjų tarpo a.a. Klemen

sui Katinui, jį ligoje lankiusiems, budė- 
jusiems prie mirusiojo, bei palydėjusiems 
į amžino poilsio vietą — Chacarita kapi
nes — nuoširdžiai dėkojame.

Sesuo Vanda čikštienė su šeima.

• Pranešame, kad kaimynai surinko 
aukų dėl šv. mišių už a.a. Stasio Jaspelkio 
sielą, kurios bus atnašautos Aušros Var
tų bažnyčioje, sekančia tvarka: rugpiūčio 
8 d. 18.30 vai., 17 ir 23 d. 6.45 vai. ir 
31 d. 18.30 vai. — funeralas.

Už aukas dėkojame.
Avellanedos Marijonai.

GIMĖ
Aida Ramanauskaitė ir Carlos Cosso, 

džiaugiasi pirmgime dukra Laura, gimė 
š. m. liepos 23 d. Pirmąja anūke džiau
giasi ir senelė Ona ir dėdė Albertas Ra
manauskai.

Nelida Kristina Misiūnaitė ir Jorge Del- 
bene birželio 1 d. susilaukė pirmgimės 
dukros Alinos. Nauja anūke džiaugiasi ir 
seneliai Ona ir Antanas Misiūnai bęi dėdė 
Vitas su šeima.
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PENKI METAI BE MUZ. V. RYMAVIČIAUS ATSIŲSTA PAMINĖTI
Prieš penkerius metus — 1972 m. 

rugpiūčio 12 d. išsiskyrė iš mūsų tar
po muzikas Vaclovas Rymavičius, pa
likęs mumyse gilius prisiminimus.

V. Rymavičiaus gyvenimas buvo 
pašvęstas muzikai. Jis gimė vargonų 
ninkó šeimoje Panoterių miestelyje, 
Ukmergės apskr. 1899 m. Muzika bu
vo jo dvasios penas ir viso gyvenimo 
tikslas.

A. a. V. Rymavi
čius, miręs prieš 5 
metus, paliko ge
rai suorganizuotą 
šv. Cecilijos chorą 
ir daug savo mu
zikines kompozici
jos.

Mirdamas jis paliko savo didžio dar
bo vaisių — gerai suorganizuotą šv. 
Cecilijos chorą, kuriam jis vadovavo 
virš 40 metų.

t) E T U V I y PASAULYJE
"AIDAS”

Hamiltono (Kanadoje) mergaičių 
choras įsisteigė prieš septynius metus 
prie lietuvių Aušros Vartų parapijos. 
Jo steigėjas buvo Jeronimas Pleinys, 
kuris ir dabar yra "Aido” "spiritus 
movens”.

Pirmoji repeticija, vadovaujant 
muz. V. Verikaičiui, įvyko 1970 m. 
sausio 11d. Meilė lietuviškam žodžiui 
ir dainai sutraukė 39 mergaites. Cho
ras skaičiumi pamažu didėjo, didėjo 
ir jo repertuaras.

Jau tais pačiais metais choras pra
dėjo rodytis viešumoje, o švęsdamas 
metines, "Aidas” turėjo net 13 kon
certų lietuvių ir angliškai kalbančioje 
visuomenėje.

Vaisingiausi "Aido” metai buvo 
1974-tieji. Tada be pasirodymų K u 
nadoje ir JAV-bėse, aidietės pasiekė . 
Europos krantus. Koncertai Vokieti
joje, Anglijoj, Italijoj ir Vatikane su
traukdavo pilnas sales klausytojų. ¡ 
Šios išvykos apvainikavimas buvo au- 1 
diencijoje pas Popiežių Paulių VI. 
Lietuvių dvasiškių pastangomis choras

Šis choras pirmą kartą užgiedojo 
lietuvių pamaldose 1930 m. balandžio 
20 d. švenč. Širdies bažnyčioje, grau
dendamas lietuvių emigrantų širdis, 
kurie išgirdę lietuvišką giesmę, apsi
pylė ašaromis. Nuo to laiko muzikas 
V. Rymavičius ir choras buvo neat
skiriama lietuvių kolonijos dalis: cho
ras giedojo jau savoje bažnyčioje per 
lietuviškas pamaldas, dalyvaudavo 

programoje su savo dainomis įvairiose 
lietuvių šventėse, parengimuose.

Šalia šv. Cecilijos choro V. Ryma
vičius vadovavo Berisso "Mindaugo ’ 

gavo gerą vietą salėje, dainavo ir gie
dojo popiežiui lietuviškai. Popiežius 
daugiausia laiko praleido su "Aidu”, 
džiaugėsi jaunų lietuvaičių gražiu dai
nos talentu.

"Aidas” atvyksta į Argentiną rug
piūčio 7 d. ir tą pačią dieną Odeon 
teatre (Esmeralda 367, Cap.) 18 val. 
įvyks jų koncertas lietuvių publikai. 
Tikimės, kad teatras bus pilnas.

FILMAS APIE SIMĄ KUDIRKĄ
Gegužės 9 d. Portsmouth, N. 

Hampshire, JAV. pradėtas sukti fil
mas apie Simą Kudirką, pavadintas 
"The Defection of Simas Kudirka”.

Simo vaidmenį atlieka jau patyręs 
aktorius Alan Arkin, Genės Kudirkie
nės vaidmenį vaidins artistė Shirley 
Knight bei kiti aktoriai. Filmą suka 
The Jozak Company kartu su Para 
mount TV. Filmas skirtas televizijai. 
Didžiausią filmo dalį sudaro "Vigi
lant” laivo incindento vaizdavimas.

Aktorius Alan Arkin nesenai buvo 
susitikęs su Simu Kudirka ir pasida
lino mintimis apie savo būsimą vaid

• J. BURKUS — Du dvasinių bū- 
tybių pasauliai. Religinio turinio studi
ja, 444 pusi. "Sūduvos” leidinys. 
1977 m.

• KALENDORIUS — 1977 m. 
Gausiai iliustruotas leidinys. Yra pasi
skaitymų ir poezijos. Prisikėlimo pa- 
rap. ekonominės sekcijos leidinys, To
ronto, 156 pusi.

• JULIUS SINIUS — Dainos ir 
giesmės. Skirta broliams lietuviams. 
Išleista Ver. Maminskaitės Kulbokie- 
nės pastangomis, N. Yorke 1976 m. 
Kompozit. Sinius gyveno ir mirė Vii 
niuje.

• Šventoji dvasia — baž
nyčios ATNAUJINTOJA. Reli
ginio turinio studija. Paruošė Vytautas 
Balčiūnas. Išleido Krikščionis Gyveni 
me, 1976 m.

• LIETUVOS KATALIKŲ BAŽ
NYČIOS KRONIKA — III tomas. 
Sudaro: Nr. 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

draug. chorui, Bs. As. "Aušros” cho 
rui, dažnu atveju diriguodamas tų 
dviejų junginiui, prašomas neatsisaky
davo padėti ir kitiems vienetams, kaip 
pav. "Rambyno”, "Atžalyno” ansam 
bliams, "Aitvarams” ir kt.

Saila muzikalinės veiklos V. Ryma- 
vičius, būdamas didelis patriotas (troš
ko Lietuvos laisvės ir dirbo ta prasme 
įvairiose patriotinėse organizacijose ir 
komitetuose. Jis dažnai sakydavo — 
reikia daugiau dirbti, reikia daugiau 
šaukti pasauliui, kad mes norime ir tu
rime būti laisvi.

Nors būdamas labai užimtas visuo
menine veikla, choro dirigavimu bei 
darbu kasdieninei duonai pelnyti, ta
čiau surado laiko kompozicijoms kur
ti, kurių jis paliko mūsų džiaugsmui 
nemažą kiekį. Paminėtini: Vasario 16 
ji, Rambyno pušys. Tėvynės 'Igesys, 
Žydėj o gėlės, Mūsų žemė, Jaunystei 
ir t.t.

'Prisimindami jo šviesią atminti da
lyvaukime pamaldose už jo vėlę, ku
rios įvyks lietuvių Aušros Vartų baž 
nyčioje šių metų rugpiūčio 14 d. 10 
vai., ypač jo buvę draugai, choristai 
ir buvę choristai.

O. K.

menį. Šiame pasitarime dalyvavo Ge
nė Kudirkienė, Rima Mironienė ir Li
thuanian Information Service vedėja 
Daiva Kėzienė. Bendromis jėgomis 
buvo išversti sakiniai, kurie bus sakomi 
rusų ir lietuvių kalbomis. S. Kudirka 
mokė A. Arkin tarti žodžius abiem kai 
bom. Šis įrašė teisingą tarimą į gar
sinę juostą, kad namie galėtų išmokti.

Paklaustas p. Arkin, kodėl jis suti
kęs vaidinti S. Kudirkos vaidmenį, at 
sakė, kad jis buvo labai sujaudintas 
perskaitęs Simo istoriją, ypač kai su
žinojo, kad tai tikras įvykis. Taip pat 
užsiminė, kad gana daug apie Simą 
sužinojęs iš savo sūnaus, kuris apie jį 
mokęsis mokykloj. Stebėjosi Simo di
dele energija ir pareiškė, kad jis steng
sis kuo tiksliau atvaizduoti jį ekrane. 
Ši rolė A. Arkinui yra labai svarbi, nes 
ji yra pirmoji jo dramatinė rolė per 

22. 1975 - 1976 m. Pogrindžio let 
dinys. Išleido L. Kat. Šalpos Rėmėjų 
Sąjunga. Spaudė M. Morkūno spaus
tuvė. Turinyje: Juozo Gražio teismas, 
Tardymai, Nuteistųjų likimas, Melas 
prieš "LKB Kroniką”, Žinios iš vys 
kupijų ir tt. 424 pusi. (Galima gau 
ti parap. raštinėje).

• AUŠRA Nr. 5 45. Pogrindžio 
leidinys (kopija). Išleista Lietuvoje 
1977 m. vasario 16 d. Turiny: laiškas 
Italijos, Prancūzijos ir Ispanijos kom
partijos vadovams, Ką mums šiandien 
byloja tautos patriarchas (dr. Basana
vičius — Red.) Moteris ėjusi į šviesą 
(S. Ragana), Šalin alkoholį, Lietuvių 
padėtis Baltarusijos TSR, Kraštotyri
ninkų vargai ir kt. 49 pusi.

• Dr. CONSTANTINE R. JUR- 
GÉLA — Lithuania: The Outpost OI 
Freedom. Luksusinis leidinys, 387 p. 
skirtas supažindinimui angliška kai • 
bančią publiką su Lietuvos istorija, lie
tuvių kovomis dėl laisvės, lietuvių par
tizanais, okupacija ir dabartine Lietu 
vos padėtim. Išleido Lietuvių Šaulių 
Sąjunga Tremtyje. Gausiai iliustruota 
studija.

• VARPAS — Žurnalas tautos bei 
žmogaus laisvei, tautinei kultūrai ir lie
tuvybei. Nr. 14, 1976 m. Leidžia var- 
oininkų filisterių draugija. 208 pusi.

• ŠV. PRANCIŠKAUS VARPE 
LIS — mėnesinis religinio turinio lai
kraštis. Leidžia pranciškonai, 160 pusi. 
Iliustruotas leidinys. Spaudė pranciš
konų spaustuvė Kennebunkport, Mai
ne. Nr. 5, gegužės mčn.

• AIDAI — mėnesinis kultūros 
žurnalas Nr. 1, 1977 m. Leidžia T. 
Pranciškonai. Redaguoja dr. J. Gir
nius.

• PASAULIO LIETUVIS — mė
nesinis žurnalas. Leidžia Pas. Liet. 
Bendruomenė. Redaguoja Br. Nainys. 
Nr. 33 96 — birželis 1977.

• EGLUTE — vaikų laikraštėlis. 
Gegužis 1977. Vyr. redakt. sės. O. 
Mikailaitė. Leidžia ir spausdina Nek. 
Prad. Marijos seserys, Putnam. 31 p.

• ATEITIS — Ateitininkų Feder, 
leidžiamas katal.-lietuviškos orientíci
jos mėnesinis žurnalas. Vyr. red. kun. 
dr. Kęstutis Trimakas. Spausdina 
Draugas. 68 pusi.

TV.
Simas yra pakviestas dalyvauti fil

mo sukime ir vyks į Paramount ste
bėti filmo gaminimo eigos.

• Nemuno laivininkystę šiuo metu 
tvarko vyr. dispečeris Ivanas Pudyšc 
vas. Jam padeda Klavdija Koršunovą 
ir kiti rusai kolonistai.

• Vilniaus restauravimo dirbtuves 
turi talkininkauti Maskvos restaurato
riams atstatant senąją Kremliaus pilį 
ir jos įrengimus. Vilniškiams paskirta 
restauruoti 150 metrų ilgio siena, 
esanti šalia Maskvos upės.

• Rašytojai Ievai Simonaitytei su
teiktas Klaipėdos miesto Garbės pi
lietės vardas. Rašytoja yra kilusi iš 
Mažosios Lietuvos ir daug rašė apie 
šio krašto lietuvius.
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UŽ MIRUSIUS
• šv. Mišios už a.a. Vaclovą Kymavičių, 

bu v. šv. Cecilijos’ choro dirigentą, jo 5 
metų mirties sukaktyje bus atnašautos šių 
metų rugpjūčio 14 d. 10 vai.

Artimuosius kviečia dalyvauti
žmona Sol. Rymavičienė.

• Už a.a. Romą Bcdikonį, jo vieno mė
nesio mirimo sukaktyje, bus atnašautos 
šv. Mišios š. m. rugpjūčio 17 d. 11 vai. 
Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje.

Draugus ir pažįstamus kviečia
duktė Juana Bedikonytė de Lopez.

MOSU MIRUSIEJI
L.

• Už a.a. Kazimierą Čibirą, bus atna
šautos šv. Mišios Aušros Vartų lietuvių 
bažnyčioje 1977.fn. rugpjūčio 14 d. 11 vai.

Kviečia draugus ir pažįstamus -
Brazaičių šeima.

• Už a a. Oną Tamošiūnaitę Kručicnę, 
jos trijų mėnesių mirties sukaktyje, bus 
atnašautos šv. Mišios šių metų rugpjūčio 
21 d. 19 vai.

Artimuosius kviečiai draugai -
St. Andrulonis su vaikais.

-j- Antanas Pikulis, 71 m. amž mirė 1977 
m. liepos 10 d. Buvo kilęs iš Ežerėlių 
km., Šventežerio vaisė., Seinų apskr. Į 
Argentiną atvyko 1929 m Viename fabri
ke išdirbo 40 met iš kur išėjo į pensiją. 
Giliam nuliūdime liko žmona. .Veronika 
Rakalskaitė, duktė Irene Eva su vyru dr. 
Ernestu Paršeliu ir dviem vaikučiais: Mar
tinu 6 metų ir Marija Veronika 8 mene
sių, žmonos sesuo su šeima ir gimininga 
Paršelių šeima bei kiti giminės Lietuvoje. 
Palaidotas Chacarita kapinėse, atliekant 
kun. J. Petraičiui rė’igines apeigas.

Viešpačiui pašaukus iš gyvųjų tar
po ANTANĄ PIKUTĮ, nuoširdžiai 
užjaučiame jo liūdinčią žmoną Ve
roniką, dukrą Irenę su vyru, dr. Er
nestu Paršeliu, anūkus ir kitus ar
timuosius.

Valerija Deveikienė su vaikais-

e Už a.a. Juozą Ivarauska, jo 6 mėne
sių mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. 
Mišios Aušros Vartų lietuvių parap. baž
nyčioje šių metų rugpiūčio 29 d. 17.30 
vai.

Kviečia gimines ir pažįstamus
žmona Marija Ivarauskienė.

Brangiam broliui KLEMENSUI 
KATINUI mirus, jo liūdinčiai sese
riai Vandai čikštienei su šeima, reiš
kiame nuoširdžią užuojautą.

Leonas Muškčtas su šeima.

• šv. Mišios už a.a. Oną Vaišvilaitę 
Tubienę, jos vienų metų mirimo sukakty
je, bus atnašautu Liet, suma Aušros Vartų 
lietuvių bažnyčioje šių metų rugpiūčio 27 
d. 10 vai.

Artimuosius kviečia
vyras Anupras Tubis ir seserys Emi
lija ir Marija.

Aukščiausiajam pašaukus ANTA
NĄ PIKUTĮ, nuoširdžią užuojautą 
reiškiame jo liūdinčiai žmonai Ve
ronikai, dukrai Irenei su vyru dr. 
Ernestu Paršeliu ir jų šeima. Kar
tu liūdime ir mes.

Danutė ir Jurgis Gilvydžiai.

Mielam vyrui ir tėvui ANTANUI 
PIKUČIUI mirus, jo liūdinčiai šei
mai — žmonai Veronikai, dukrai 
Irenei ir dr. Ernestui Paršeliams, jų 
vaikams bei artimiesiems, reiškiame 
nuoširdžią užuojautą.

Domicėlė ir Antanas Levanavi- 
čiai.

• Už a.a. Kazimierą Kudukį, jo vienų 
metų mirties sukaktyje, bus atnašautos 
šv. Mišios 1977 m. rugpiūčio 17 d. 10 vai. 
Aušros vartų liet, parap .bažnyčioje.

Kviečia artimuosius ■ kaimynai.

• Už a.a. Vincą Kaušilą, jo vieno mė
nesio mirties sukakttyje, bus atnašautos 
šv. Mišios Aušros Vartų liet, bažnyčioje 
š. m. rugpiūčio 13 d. 10 vai.

Gimines ir pažįstamus kviečia žmona 
Jadvyga ir duktė Ona de Masi su šeima.

Brangiam vyrui ir tėvui ANTA
NUI PIKUČIUI apleidus šį pasaulį, 
nuoširdžią užuojautą reiškiame jo 
liūdinčiai šeimai — žmonai Vero
nikai, dukrai Irenei, žentui dr. Er
nestui Paršeliui, anūkams ir kitiems 
artimiesiems.

Adelė Andriuškienė.
Leopoldas Santkevičius su šei
ma.

Aukščiausiajam pašaukus ANTA- 
NA PIKUTĮ, jo giliai liūdinčiai žmo
nai Veronikai Pikutienei, dukrai 
Irenei ir dr. Ernestui Paršeliams su 
šeima bei kitiems artimiesiems, reiš
kiame nuoširdžiu užuojautą.

Zuzana ir Rikardas Mikelaičiai.

Amžinybėn iškeliavus ANTANUI 
PIKUČIUI jo liūdinčiai šeimai — 
žmonai Veronikai, dukrai Irenei, 
žentui dr. Ernestui Paršeliui, anū
kams ir kitiems artimiesiems, reiš
kiame gilią užuojautą.

Nelida ir Algimantas Rastam* 
kili ku šeima.

BERISSO
VAIKO DIENA

Berisso “Mindaugo" draugija šių metų 
rugpiūčio 6 d. 18 vai. ruošia Vaiko Dieną 
su menine programa, kurią išpidys “Min
daugo” draugijos mažųjų ansamblis ir 
“Mindaugo” draugijo žvaigždutė sol. Adr. 
Jocytė. !•<> programos - vaišės.

Visi yra maloniai kviečiami dalyvauti.
Valdyba.

• Liepos 1 d. Berisse lankėsi svečias iš 
Brazilijos, S. Paulo miesto - p. Aleksan
dras Bumblys su žmona. Jis aplankė p. 
Jocius, kurių dukra Adriana Jaunimo Kon
greso metų buvo apsistojusi Bumblių na
muose. Taip pat apsilankė “Mindaugo” 
draugijoj, kur rado talką — būrį mindan- 
giečių besidarbuojančių prie salės statybos 
ir taip pat rado būrį jaunimo repetuojanti 
šokius. Svečias su visais pasikalbėjo, pa
darė nuotraukų. Mindaugiečiai palinkėjo 
svečiui laimingos kelionės.

• Angelė Kedainytė Aukštaitienė gyv. 
Berisso mieste, birželio 11 d. atšventė sa
vo gimtadienį. Buvo daug svečių josios 
namuose, kurie linksminosi ir dainavo ir 
linkėjo p. Angelei daug gražių ir saulėtų 
dienų. Liza Pakulnytė, birželio 9 d. taip 
pat paminėjo savo gimtadienį ir turėjo 
daug svečių.

GIMTADIENIS
Senas Berisso miesto gyventojas Felik

sas Griška atšventė 89 metų amžiaus su
kaktį.

•j- Klemensas Katinas, eidamas 7 6 me
tus, skaudžios ligos iškankintas, mirė šių 
metų liepos 7 d. Velionis buvo kilęs iš 
Keldišių km., Balninkų par., Ukmergės 
apskr. Į Argentiną atvyko 1930 m., kur 
darbavosi medžio apdirbimo fabrikuose, 
buvo jau išėjęs Į pensiją. Liko liūdinti se
suo Vanda Katinaitė čikštienė su vyru 
Jonu čikštu ir dukromis: dr. Eugenija 
su šeima ir Aldona, sūnum Jonu. Lietu
voje liko mirusio brolis Rapolas ir sesuo 
Marija su šeimom. Sekančią dieną palai
dotas Chacarita kapinėse.

■į- Karolina Krikužytė Mikalčiuvicnė, mi
rė gegužės 6 d. Berisso mieste turėdama 
75 metus amž. Liko nuliūdime vyras Po
vilas Mikalčius, duktė Emilija su šeima ir 
kiti giminės. Sekančią dieną palaidota Be
risso kapinėse.

■j- Kun. Pranas Manelis, 70 m. amž. mi
rė 1977 m. balandžio 10 d. Brocktone, 
JAV. Buvo kilęs iš žvirgždaičių v., šakių 
apskr. Kunigu įšventintas 1931 m. Telšių 
ir Vilkaviškio kunigų seminarijų profeso
rius, vėliau profesoriavo Notre Daine ko
legijoj JAV-bėse. Taip pat dirbo pastora
cinį darbą parapijose.

-j- Marija Šlapelienė, gimusi 1880 m. Vil
niuje, visą savo gyvenimą šio miesto ne
apleido. Vilniaus krašto lietuvių veikėja. 
Pirmą kartą statytoj M. Petrausko opere
tėje “Birutė” dainavo pagrindinį vaidme
nį. Buvo pasišventusi lietuviškų knygų lei
dimui ir platinimui. Mirė Vilniuje balan
džio 4 d. iškentėjus! lenkų ir rusų oku
pacijas. Liko dukros JAV-bėse: Laimutė 
Graužinienė su trim dukrom ir Gražute 
Sirutienė su vyru ir dukra ir du provai
kaičiai.

| Vladai Mingėla, 71 m. amž. mirė De
troite 1977 m. balandžio 29 d. Plačiai 
reiškėsi lietuviškoje spaudoje ir žurnalis
tikoje. Taip pat yra išleidęs vieną mono
grafiją ir knygą "Medinis Dievas”.

j- Juozas Ivarauskas, 77 metų amž., mi
rė šių metų vasario 27 d. Wildéje. Buvo 
kilęs iš Marijampolės apskr. Į Argentiną 
atvyko 1925 m. čia vedė Mariją čižukai- 
tę, liko žmona, brolio sūnus Juozas Iva
rauskas, Ona Ivarauskienė ir kiti giminės. 
Palaidotas Sarandi kapinėse.

• Prisiminus a.a. Kazimierą Jagellą, jo 
dviejų metų mirties sukaktyje, buvo atna
šautos šv. Mišios šių metų liepos 6 d. lie
tuvių parap. bažnyčioje, po kurių velio- 
nies dukros Monikos ir Jono Norkų na
muose dalyvavusieji pamaldose buvo gra
žiai pavaišinti. Svečius aptarnavo mirusio-» 
jo anūkas Karolis su žmona Graciela Cam
pa, kurie prieš keletą mėnesių sukūrė šei
mos židinį.

-Į- Romas Bedikonis, 80 m. amž. mirė 
1977 m. liepos 17 d. Caste ar vietovėje. 
Velionis yra gimęs Kuzilų km., Šešuolių 
v., Ukmergės apskr. Į Argentiną atvyko 
prieš I did. karą. Dirbo įvairius darbus 
iki išėjimo į pensiją. Nuliūdime liko duk
tė Juana de Lopez su vyru Santiago ir 
vaikais: Hernan Silvio ir Paula Romina 
bei Prano Merkio šeima Alta Gracia, Kor
dobos prov. Lietuvoje liko trys broliai su 
šeimomis. Palaidotas Flores kapinėse.

-J- Vincas Kaušilas staiga mirė šių metų 
liepos 13 d. Velionis buvo gimęs Lamesto 
km., Utenos apskr., 1898 m. Į Argentiną 
atvkyo 1929 m., kur ilgesnį laiką dirbo 
Tamet geležies apdirbimo fabrike, iš kur 
jau buvo išėjęs į pensiją. Liko liūdinti 
žmona Jadvyga Tukinsite Kaušilienė, duk
tė Ona su vyru Steponu Masi, anūkai Vin
cas, Marija Zuzana ir Eduardas. Lietuvoje 
liko žmonos broliai Antanas ir Augustinas 
ir kiti giminės. Tebūna jam lengva Ar
gentinos žemelė!

-j- Julius Vytautas. Bobelis, 17 m. amž., 
mirė gegužės 17 d. Sūnus ALTo pirmin. 
dr. Kazio ir Dalios Bobelių. Velionis dir
bo su jūros skautais, lankė lietuvišką mo
kyklą.

-J- Jonas Rinkevičius, 80 m. amž., mirė 
sausio mėn. Vilniuje. Buvęs Švėkšnos gim
nazijos mokytojas .vėliau Pilviškių pro
gimnazijos direktorius.

-Į- Archit. Jonas Kova-Kovalskis, mirė 
balandžio 7 d. Londone, Anglijoj. Palai
dotas Čikagoje.
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Mandagus patarnavimas, mirusiųjų pervežimas, autai vestuvėms 
Lietuviams nuolaida.
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XXIX Metai — Nr. 605 1977 m. rugpiūčio 6 d.

VI PIETŲ AMERIKOS4.
1. Pranešame visoms P. Amerikos lie

tuvių kolonijoms, visoms organizacijoms 
be politinių ar religinių idėjų skirtumo, 
kad Urugvajuje yra organizuojamas VI-sis 
P1ÍLK (Pietų Amerikos Rietuvių Kongre
sas).

2. VI-sis PARK svarstys temas liečian
čias P. Amerikos lietuvių kolonijas, ypač 
lietuvius gyvenančius toli nuo savo Tėvy
nės ribų ir jų palikonis.

VI-sis PARK duoda pirmenybę jaunimo 
veikimui. Kviečiame visų P. Amerikos liet, 
kilmės jaunimų prisidėti prie to Kongre
so didesnio pasisekimo.

3. VI-jo PARK pagrindinis uždavinys- 
tema: Lietuvių kultūros ugdymas ir prie
monės jų išlaikyti.

Meninę Kongreso dalj išpildys, bent taip 
pageidaujame, įvairių liet, kolonijų viene
tai, dalyvauju tame Kongrese tiesioginiai

4. Kongreso dalyviai: a) Pilnateisiai - 
kiekvieno krašto išrinkti ir tinkamai įga
lioti atstovai; b) Stebėtojai — dalyvauju 
svarstymuose ir c) Svečiai.

5. Numatomos įvairios sporto rungtynės. 
Tuo reikalu laukiame iš kiekvieno daly
vaujančio krašto tikslių pasiūlymų.

6. VI-sis PARK susidės iš dviejų dalių: 
I- JAUNIMO. Tai — stovykla, studijų die
nos, sportas, menas, parodos ir tt. II - 
PATS KONGRESAS Vasario 2-5 dienomis, 
kuris užsibaigs bendru iškilmingu Vasa
rio 16-sios Minėjimu.

Jaunimo stovykla numatoma 1978 m., 
Sausio 25 - Vasario 2 d.

ši Kongreso data siūloma todėl, kad da-

VILLA LUGANO KOLONIJAI
Rugpiūčio mėnesį nuo 10 iki 21 dienos 

Villa Lugano lietuviams bus pravesta mi
sija. Laike misijos lietuviškose šeimose 
bus laikomos pamaldos prie Aušros Vartų 
Marijos paveikslo, prašant Marijos užta
rymo mūsų kolonijai.

Laike misijos bus laiminami namai, bei 
lankomi ligoniai, kalbamas rožančius prie 
Marijos paveikslo, o sekmadeniais bus lai
komos mišios.

Misijos bus užbaigtos rugpiūčio 21 d. 
su šv. Mišiomis ir arbatėle.
‘Visi luganiečiai prašomi dalyvauti pa

maldose ir misijoje.
Marijonai.

SVEČIAI Iš BRAZILIJOS
Angelina Juzėnaitė ir Juozas Tatarūnai 

liepos mėn. 20 d. atvyko iš Sao Paulo į 
Buenos Aires praleisti žiemos atostogas. 
Hectoras Survila juos pasitiko Ezeise ir 
pavėžinėjo po Bs. Aires miestų. Liepos 
24 d. dalyvavo Liet. Centre Onų pager
bime. Paskui buvo nuskridę į Mar del 
Platų, o liepos 27 d. apsilankė Aušros 
Vartų parapijoje, kur apžiūrėjo spaustuvę, 
bažnyčių, liet, muziejų ir salę. Svečiams 
labai patiko lietuviška bažnyčia. Ponai Ta
tarūnai turi gražių rūbų krautuvę Vila 
Belą, Sao Paulio mieste. Juozo Tatarūno 
brolis Viktoras yra choro dirigentas, o 
kitas jo brolis Jonas buvo jaunimo kon
greso ekonomas, kartu rūpinasi naujos lie
tuvių kolonijos įsteigimu Atibaia vietovėje 
apie 70 km. nuo Sao Paulio miesto. Po
nai Tatarūnai išbuvo Bs. Aires mieste iki 
liepos 31 d.

• Jonas Povilionis padovanojo Lietuvių 
Tautiniam Muziejui daug iš nepriklauso
mos Lietuvos atvežtų atviručių, už kuriuos 
nuoširdžiai dėkojame.

Muziejaus vadovybė.

P A T R 1 JOTINIO

RELIGINIO
TURINIO

LAIKRAŠTIS

LIETUVIU KONGRESAS c.
lyvaujančių kraštų Kongreso atstovai spė
tų sugrįžti tai šventei (Vasario 16-sios Mi
nėjimui) kiekvienas į savo kraštų.

7. šita informacija siunčiama visoms, 
mums žinomoms P. Amerikos liet, orga
nizacijoms. Kiekvienų organizacijų malo
niai prašome, kiek galima greičiau, (jei 
galima mėnesio bėgyje) pranešti kuo ji 
galėtų įsijungti į Kongreso eigų: paskai
tom, sportu, menu, taut, šokiais ir t.t. 
Mums reikia pramatyti bendrų programų, 
nors ir bendrais bruožais, ir jų pateikti 
Urugvajaus valdžios organams patvirtinti 
ir gauti atatinkamus leidimus.

Pageidaujame, kad kiekvienas kraštas 
sucentralizuotų savo tarpe Kongreso ruo
šos darbų j vienų centrų, jei tai yra ga
lima, Tai a) palengvintų susirašinėjimų ir 
informacijas Kongreso reikalu; b) Derin
ti} kiekvieno krašto pasiruošimų; c) Suin
tensyvintų ir suderintų Kongreso propa
gandų savo krašte.

Su kuo geriausiais sveikinimais bei lin
kėjimais.

Vytautas Dorelis - pirm.
Dra. Luisą Dutka de Giffoni - sekr. 

Montevideo, birželio 29 d., 1977 m.
Pastaba: ALOS Taryba dirbo visuose 

ankščiau įvykusiuose PAL Kongresuose. 
Taip pat ir šio kongreso reikalu yra jau 

ilgas laikas nuolatiniame susirašinėjime su 
kongreso ruošos komitetu Urugvajuje. 
Koordinuojant darbų ALOS Taryba dirbs 
ir šiame kongrese atstovaudama Argenti
nos kolonijų. Su paklausimais ar patari
mais organizacijos bei pavieni asmenys 
prašomi kreiptis j ALOST valdybų.

AUKOS LAIKUIU
$ 4.000 — J. Giedraitytė de Fialkowski
,, 3.500 — Juana Bedikonyté de Lopez
„ 1.250 — Stase Barsantiené
„ 1.000 -—Jurgis Liutkevičius
,, 1.000 — Jonas Mackevičius
,, 1.000 — Vladas Rimša
„ 700 — Antanas Kairys
„ 600 — Inž. A. Rastauskas
„ 500 — Ona Rutelionienė
„ 500 — Dr. Alb. Domynas
„ 500 — Jonas Armonavičius
„ 500 — Jonas Jankūnas
„ 500 — Petras Korsažas
„ 500 — Bronius Aksenavičius
,, 400 — Ona Marciūnienė
„ 200 — Paulina Trinskienė
„ 200 — Stefanija šišlauskienė
„ 200 — E. Bučienė
,, 200 —Agueda Gudauskienė
„ 200 —Antanas Kručas
,, 200 — Simonas Dočkus
„ 200 — P. Labunskas
,, 200 — Napolis Katinas
„ 200 — Jonas Stonis
,, 200 — Ona šikšnytė de Krews
,, 200 — Jonas Macevičius
,, 100 — Leonora Pelanienė
,, 100—Tamošaitis
„ 100 — Petras čerkauskas
„ 100 — Petras Varnas
,, 100 — J. čikštas
,, 100 — Leonas Muškėtas
,, 100 — Kazimieras Salucka
„ 100 — Ona Bickienė
„ 100 — Juozas Jocys
,, 50 — Emilija Mesonytė
„ 50 — Juozas Masloveckas
,„ ■ - 5.0 — Anelė Karaniauskienė

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėko
jame.

“Laiko” Administracija.

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Šių metų liepos mėn. 8 d. Aušros Var

tų parapijoje įvykusiame ALOS Tarybos 
posėdyje buvo svartyti šia pagrindiniai 
punktai:

1. Lietuviškų diplomų paruošimas se
niems ateiviams.

2. Apie Olimpiados šventę Kanadoje.
3. Apie lietuviškų švietimų ir lietuviškų 

archyvų.
1. Buvo parašyti laiškai Berisso, Kor

dobos ir Rosario lietuviams dėl lietuvių 
ateivių, išgyvenusių 50 metų Argentinoje 
surašo sudarymo. Buvo gauti atsakymai 
iš visų trijų kolonijų su ateivių sųrašais. 
Iš viso lietuvių ateivių gyvenančių jau 50 
metų Argentinoje susidarė 128 asmenų 
sąrašas. Nutarta pradėti paruošti diplomų 
įrašus ir duoti juos pasirašyti inmigraci- 
jos įstaigai.

2. Apie Sporto Olimpiadą, kuri įvyks 
1978 metais liepos-birželio pabaigoje To
ronto mieste .Kanadoje, buvo gauta išsa-

Jannuolis Norbertas Metrikis porai mėne
sių išvyko j Europą Metrikių fabriko rei
kalais. Lankysis Vokietijoj, Prancūzijoj, 

Austrijoj, Italijoj, Šveicarijoj.

• Dr. Vytautas Dambrava, kuris iki šiol 
dirbo JAV pasiuntinybėje Venecueloje, yra 
perkeltas į Salvadoro valstybę ambasados 
patarėjo pareigoms. Išvykdamas iš Vene- 
cuelos jis, kaip ir Argentinoje, padovano
jo jaunimui 400 knygų jų bibliotekai. Ve- 
necuelos Baltų sąjunga padarė puikias iš
leistuves.

• Senelių židinio vadovybė praneša, kad 
jau statomi Nr. 11 ir 12-tas butai lietuvių 
seneliams apsigyventi. Gi Jonas Povilionis 
pasistatė dvigubų butų ant S. židinio že
mės, kurių vienų užleidžiu neturtingam 
lietuviui, neturinčiam kur gyventi. Senes
nio amžiaus lietuviams yra ir daugiau ga
limybių. Dėl sąlygų kreiptis į S. ž. valdy
bos pirmin. V. Grigaitį - c. Guemes 3256, 
Cap.

KAS?

-ŽVAKIDE-
KUR?

Lietuvių Parapijos Salėje
Brasil 835, Avellaneda 

1977 m. rugpiūčio 14 d. 16 vai
VAIKO DIENA

Programą išpildys lietuvių pa- 
rapijos šeštadieninės mokyklos 
mokiniai, vadovaujami jų mokyt. 
A. M. Burbaitės.

Tėveliai su vaikučiais maloniai 
kviečiami atsilankyti. 

mi informacija, kurių nutarta paskelbti 
spaudoje, kad mūsų kolonija sužinotų apie 
jų ir kad norintieji joje dalyvauti galėtų 
užsirašyti.

3. Lietuviško švietimo reikalu kalbėjo 
kun. Aug. Stėigvilas, kuris pranešė, kad 
visoms trims mokykloms Aušros Vartų pa
rapijos, Lietuvių Susivienijimo ir Lietuvių 
Centro yra gauta stambi auka: po 10.000 
pezų kiekvienai mokyklai, iš pono Jono 
Povilonio gyvenančio Temperley mieste.

Toliau buvo kalbama, kad atėjo jau me
tas kaupti archyvinę lietuviškų medžiagų 
iš Argentinos lietuvių gyvenimo. Archyvui 
medžiagų sudėti laikinai yra skirta gele
žinė ALOS Tarybos spinta Aušros Vartų 
parapijoje, medžiaga tvarkyti pakviestas 
p. Juozas šiušia.

Sekantis posėdis įvyks 1977 m. rugpiū
čio mėn. 12 d. 20 vai. Lietuvių Susivie
nijimo patalpose.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRAS

Šeštadienį, rugpiūčio 20 d. A. 
L. Centro jaunųjų ansamblio

METINĖ ŠVENTĖ 
ir mergaičių dainų grupės vienų 
metų sukakties

MINĖJIMAS
Programai vadovauja Aid. 

Čikštaitė ir J. Pulickas.
Veiks p-lės M. Barzdžiūtės 

meno kūrinių paroda.
Visus mielai kviečia

A. L. Centro Valdyba.
* * *

Rugpiūčio 7 d. sekmadienį, 21 
vai. (tuoj po koncerto)

CHORO "AIDO” 
SUSIPAŽINIMO VAKARAS

— VAIŠĖS
Bilietus prašome iš anksto įsi '

4 gyti pas L. Centro ir J. S’gos 
valdybų narius.
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Rugpiūčio 14 d. L. Centro 
vaikų grupės ekskursija, globo
jant mokyt. N. Zavickaitei de 
Mahne. .Tėvai prašomi iš anksto 
užrašyti vaikus, kur bus infor
muota ekskursijos išvykimo lai
kas ir vieta.

Nepamirškite, kad tai yra Vai
ko Dienos minėjimas!

L. C. Valdybos.
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SUSIVIENIJIMAS LIET. 
ARGENTINOJE

Rugsėjo 17 d. - 22 vai.
1977 METŲ PAVASARIO 

ŠVENTĖ
Programoje; "Žibutės” vadov. 

dr. J. Simanauskas, akord. ly
dint inž. G. Kliauga, pasirodys 
su nauju repertuaru.

Pavasario Karalaitės ir prince 
sių rinkimas.

Dovanos.
Groja orkestras "SANS ■ 

SOUCI”. VAIŠĖS.
Rezervuokite bilietus iš anks

to.

4 
4

* SLA C. Valdyba. ¡
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